
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 июня 2018 года  
№ 

  1411 

 

 О внесении изменений в постановление Главы города Костромы 

от 20 февраля 2008 года № 256 «Об утверждении Условий приема 

загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами в 

системы канализации города Костромы»  

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 

февраля 1999 года № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального 

водоснабжения и канализации в Российской Федерации», постановлением Администрации 

Костромской области от 2 октября 2017 года             № 359-а «О Порядке взимания платы за 

сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов 

Костромской области», руководствуясь статьями 42,44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 20 февраля 2008 года № 256 

«Об утверждении Условий приема загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых 

абонентами в системы канализации города Костромы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 2 марта 2012 года № 341, от 3 июня 

2015 года № 1294), следующие изменения: 

1.1. во вводной части слова «от 22 октября 2007 года № 246-а» заменить словами «от 

2 октября 2017 года № 359-а»; 

1.2. в Условиях приема загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых 

абонентами в системы канализации города Костромы: 

1.2.1. в пункте 1.1 слова «от 22 октября 2007 года № 246-а» заменить словами «от 2 

октября 2017 года № 359-а»; 

1.2.2. приложение 1 «Перечень и допустимая концентрация загрязняющих веществ, 

принимаемых в бассейны канализования города Костромы» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение 1 

к Условиям приема загрязняющих 

веществ в сточных водах, отводимых 

абонентами в системы канализации 

города Костромы 
 

 



 

 

Перечень 

и допустимая концентрация загрязняющих веществ, 

принимаемых в бассейны канализования города Костромы 
 

№ 

п/п 

Перечень 

загрязняющих веществ 

ДК загрязняющих веществ  

КОСК ВОСК  

1 Взвешенные вещества 200 300  

2 БПК полное 170 130  

3 ХПК 260 200  

4 Жиры 50 50  

5 Ионы аммония 9 18  

6 Хлориды 77 86  

7 Сульфаты 89 100  

8 Нефтепродукты 0,8 0,5  

9 СПАВ (анионные) 0,4 0,5  

10 Железо общее 0,8 0,7  

11 Медь 0,01 0,02  

12 Цинк 0,1 0,1  

13 Хром
+3 

Отсутствие Отсутствие  

14 Хром
+6 

Отсутствие Отсутствие  

15 Кадмий 0,02 0,02  

16 Фосфор фосфатный 2,1 3,4  

17 Формальдегид 0,1 0,2  

18 Метанол Отсутствие Отсутствие  

19 Сульфиды Отсутствие Отсутствие  

». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 
 


